
ПРОТОКОЛ № 3 

засідання методичної ради Чепівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

від 19.01.2024 р. 

Присутні: 9 чол. (+ соціальний педагог). 

                                               

Порядок денний: 

1. Аналіз ефективності методичної та виховної роботи за І семестр.  

2. Про підсумки введення бальної системи оцінювання у 5-х класах НУШ за 

результатами І семестру. 

3. Здійснення інноваційної роботи в 2023/2024 н.р. Сприяти участі вчителів у 

професійних конкурсах, семінарах, конференціях. 

4. Стан та перспективи розвитку психологічної служби закладу. 

5. Аналіз роботи молодих педагогічних працівників. 

6. Підсумки участі учнів у І та ІІ етапі предметних олімпіад, конкурсів ім. 

П.Яцика та Т.Шевченка. 

7. Про виконання графіка курсової перепідготовки педпрацівників за 2023 

рік. 

8. Про стан підготовки до державної підсумкової атестації та ЗНО (НМТ) 

учнів 4-х, 9-х, 11 класів. 

 

    По першому питанню слухали заступника директора з навчально-виховної 

роботи Тромболу В. І., який проаналізував методичну роботу за І семестр 

2023/24 н.р., зокрема, участь педагогів школи у методичних заходах, 

організованих відділом освіти, участь у вебінарах різної спрямованості, в т. ч. 

вебінарах щодо ведення електронного журналу, які організовує регулярно 

платформа “Єдина школа”, наголосив на важливості пройти тестування 

“Цифрограм для вчителя”, відповідно до рішення педради від 28.12.23 року. 

Також слухали заступника директора з виховної роботи Чоповці Н. Ю., яка 

проаналізувала стан виховної роботи за І семестр 2023/24 н.р. 

Виступили: Григоряк Н. С., Поп Р. І. 

Постановили:  

1. Головам МО, голові МР, адміністрації продовжити роботу з 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників шляхом залучення їх 

до різноманітних методичних заходів. 

2. Головам МО нагадати членам МО про необхідність протягом лютого-

березня 2024 року пройти тестування “Цифрограм для вчителя”, за 

потреби надати організаційну допомогу. 

 

    По другому питанню слухали голову МО Тромболу В. І., який 

запропонував до обговорення успішність/неуспішність впровадження бальної 

системи оцінювання в 5-му класі, починаючи з другої чверті 2023 року. 

Відмітив, що на відміну від минулого року, бальне оцінювання в п’ятому 



класів почалося з 2-ї чверті, що дозволило уникнути непорозумінь при 

виставленні семестрової оцінки.  

Виступили: Поп Р. І., Копта Т. В., Тромбола В. Й., Григоряк Н. С. 

Постановили:  

1. Рекомендувати педагогічній раді в наступному навчальному році також 

запровадити у 5-му класі адаптаційний період протягом першої чверті, 

ід час  якого здійснювати тільки вербальне оцінювання знань учнів. 

    

       По третьому питанню слухали заступника з НВР Тромболу В. І.,  який 

ознайомив присутніх з новим Положенням про порядок здійснення 

інноваційної діяльності у сфері освіти, затвердженим наказом МОН від 

12.05.2023  № 552. Запропонував визначити пріоритетні напрямки здійснення 

інноваційної діяльності у Чепівському ЗЗСО на 2024 рік. 

Виступили: Григоряк Н. С., Чоповці Н. Ю., Поп Р. І., Тромбола В. Й. 

Постановили:  

1. Пріоритетними напрямками  методичної роботи щодо здійснення 

інноваційної діяльності в Чепівському ЗЗСО на 2024 рік вважати: 

1) Забезпечити інноваційний супровід пошукової інноваційної 

діяльності педагогів закладу; 

2) Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких 

проектів, тренінги, майстер-класи; 

3) Активізувати видавничу діяльність, забезпечити публікацію на 

сайті школи, освітніх порталах методичних наробок педагогів 

школи; 

4)  Здійснювати моніторинг результативності впровадження 

інноваційної системи неперервного навчання та координації 

науково-методичного забезпечення освіти. 

     

      По четвертому питанню слухали практичного психолога Кадар М. П., 

який розповіла про особливості роботи психологічної служби школи в 

сучасних умовах. Наголосила, що в умовах воєнного стану в Україні практичні 

психологи і соціальні педагоги відіграють важливу роль. Наразі, в процесі 

радикальних змін системи освіти, психологічна служба сучасного закладу 

освіти як ніколи покликана сприяти покращенню умов для розвитку кожного 

суб’єкта освітнього процесу, здійснювати психологічну підтримку й надавати 

допомогу здобувачам освіти, учителям, батькам. 

Виступили: Чоповці Н. Ю., Левдар Н. І., Гевді С. А. 

Постановили: 

1. Практичному психологу Кадар М. П. підібрати для педагогічних 

працівників курси, міні-курси, вебінари щодо надання психологічної 

підтримки учнів, недопущення проявів булінгу, кібербезпеки тощо. 



     По п’ятому питанню слухали Тромболу В. І., який проаналізував роботу 

молодих спеціалістів школи. Так, станом на 01.09.23 року молодими 

спеціалістами закладу вважалися вчитель англійської мови Мушка І. М. (3-й 

рік роботи, наставник - Григорчук Л. М.) та асистент учителя Бігун Е. О. (2-й 

рік роботи, наставник - Молнар Т. Т.). У жовтні 2023 була призначена 

асистентом учителя Варга Е. О. Її наставником призначено Молнар Т. Т. 

Виступили Григоряк Н. С., Левдар Н. І. 

Постановили:  

1. Наставникам молодих спеціалістів продовжувати надавати їм 

методичну допомогу, активніше залучати їх до відвідування уроків, 

занять учителів  свого профілю. 

 

По шостому питанню слухали Тромболу В. І., який ознайомив присутніх 

зі статистикою участі та перемог учнів школи у І та ІІ етапах всеукраїнських 

предметних олімпіад та конкурсу ім. П. Яцика. Відмітив, що в цьому 

навчальному році учні школи не брали участі у ІІІ етапі олімпіад. 

Виступили: Григоряк Н. С., Поп Р. І., Копта Т. В., Тромбола В. Й. 

Постановили:  

1. Взяти до відома інформацію щодо участі учнів школи у предметних 

олімпіадах, конкурсах, продовжити активну роботу з обдарованими 

учнями з метою їх кращої підготовки до олімпіад, конкурсів тощо. 

 

По сьомому питанню слухали голову МО, який повідомив, що графік 

курсової перепідготовки педагогічних працівників за 2023 рік виконаний 

повністю. Окрім запланованих щорічних курсів підвищення кваліфікації 

вчителі проходили додаткові курси (по НУШ). Складено графік курсової 

перепідготовки учителів на 2024 рік. 

Виступили: Григоряк Н. С. 

Постановили:  

1. Головам МО, адміністрації неухильно слідкувати за дотриманням 

педагогічними працівниками графіка проходження курсової 

перепідготовки. 

 

     По восьмому питанню слухали Тромболу В. І., який, повідомив, що 8 

листопада 2023 року Верховна Рада України підтримала законопроєкт № 

10092 «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року», відповідно до якого 

скасовується ДПА для учнів 11 класу. Також не проходитимуть ДПА учні 4 та 

9 класів. НМТ у 2024 році складатимуть лише ті, хто планує вступати до ЗВО. 

Тестування відбуватиметься у комп'ютерній формі. Вступники складатимуть 

іспит із чотирьох предметів. Обов'язковими будуть: 

 українська мова (без літератури); 



 історія України; 

 математика; 

 ще один предмет на вибір. 

На вибір можна буде обрати предмет:  

 українську літературу; 

 англійську мову; 

 іспанську мову; 

 німецьку мову; 

 французьку мову; 

 біологію; 

 географію; 

 фізику; 

 хімію. 

Виступили: Григоряк Н. С., Поп Р. І., Тромбола В. Й., Копта Т. В. 

Постановили:  

1. Педагогічним працівникам продовжити підготовку до НМТ учнів 11 

класів за раніше затвердженим планом. Класним керівникам ознайомити 

учнів з порядком проведення ЗНО, варіантами вибору предметів. 

 

  

Голова МР:                                       /Тромбола В. І./ 

 

Секретар:                                           /Кадар М. П./  

 

     


